d’Investissement Public (BIP) du MINEDUB de la République du Cameroun, exercice 2026. 

6- Coût Prévisionnel : 

Le coût prévisionnel des travaux est le suivant : 
COMMUNE LIBELLÉ DU PROJET N° LOT LIEU Coût Prévisionnel 

MBALMAYO 
TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UN BLOC DE DEUX 

SALLES DE CLASSE À L’ÉCOLE PUBLIQUE DE MEKOMO 1 MEKOMO 
18 000 000 

(dix-huit millions) francs CFA 

7. Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, d’une caution de soumission conforme à la 

circulaire N° 0019/LC/MINMAP du 05/06/2024 relative aux modalités de consignation, de la conservation de 

la restitution de cautions pour les marchés publics dont le montant est fixé  à trois cent soixante mille Francs  

(360.000) francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Les  autres  pièces  administratives  requises  devront  être  impérativement  produites  en  originaux ou en 

copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative (Gouverneur, Préfet, Sous-

[...]

par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la 

pièce 12 du DAO, d’un montant :  

N° du lot  Désignation 
Montant prévisionnel 

(F CFA TTC) 

Montant de la caution 

(F CFA) 

1 
TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UN BLOC DE DEUX 

SALLES DE CLASSE À L’ÉCOLE PUBLIQUE DE 

MEKOMO 

18 000 000 

(Dix-huit millions) francs 

CFA 

360 000 
(Trois cent soixante mille) 

francs CFA 

Le cautionnement provisoire devra impérativement être produit en original datant de moins de trois (03) 

mois. 

12- Ouverture des plis : 

L’Ouverture des plis, qui se fera en un (1) temps, sera effectuée le 11 Mars 2026 à 13 heures dans

[...]

CONSTRUCTION WORK ON A BLOCK OF TWO 

CLASSROOMS AT MEKOMO PUBLIC SCHOOL 1 MBALMAYO 
18 000 000  

(Eighteen million) CFA 

francs 

7. Provisional garantee : 

Each bidder should include in their administrative documents, a submission guarantee amounting  

three hundred and sixty thousand  CFA Francs  (360.000 CFA ), issued by the CDEC and valuable 

30 days after the emission date.  The other required administrative documents should without 

failure be produced in originals or in certified true copies by the issuing service or an administrative 

authority (Governor, Senior Divisional Officer, Divisional Officer), in accordance with the